

Aanbesteding: Onderhoud W-installaties grote gebouwen Terneuzen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Terneuzen
Referentie: 2022-376

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Materiaalprijs

Vraag:

Over materiaalprijzen staat in het bestek 6.4.3. Het derde inschrijfbiljet betreft Bijlage 8 Opslag netto materiaal prijs. Hier kunt u een percentage aangeven van de opslag die u hanteert op de netto materiaalprijzen (ex btw) die u bij en uit deze opdracht voortvloeiende werkzaamheden gebruikt. LET OP: dit betreffen de materialen die niet standaard tot de opdracht behoren zoals o.a. opgenomen in bijlage 3 PVE. Ons is niet geheel duidelijk of er nu helemaal geen materiaal in de onderhoudsprijs moet worden opgenomen (alles met een door ons in te dienen opslagpercentage bovenop de inkoopprijs) of alleen klein verbruiksmateriaal.

Antwoord:

Alle materialen mogen verrekend worden op basis van opslag netto materiaalprijs m.u.v. hulpmaterialen, zie bijlage 3 pagina 10. In 6.4.3 vervalt de zin, LET OP: dit betreffen de materialen die niet standaard tot de opdracht behoren zoals o.a. opgenomen in bijlage 3 PVE.

Beantwoord op: 07-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 4

Vraag:

Bijlage 4. Op rij 106 van het Excel-bestand worden koolfilters aangevraagd, hierover ontvangen wij meer informatie qua afmetingen van de filters.

Antwoord:

Er staan koolfilters op reserve, deze stalen patronen worden opgestuurd en opnieuw afgevuld. Afmetingen kunnen met de inventarisatieronde meegenomen worden, zie pagina 5 PvE. Materiaal verrekening vindt plaats op basis van nacalculatie. Uren voor het vervangen dienen wel in de prijs te zitten.

Beantwoord op: 07-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

V-snaren

Vraag:

In de titel van het document wordt ook gerefereerd naar v-snaren terwijl deze niet in het bestand staan, deze zijn hierdoor dus ook niet meegenomen in de offerte. Mochten er v-snaren gewenst zijn ontvangen wij graag een lijst met de gewenste snaren.

Antwoord:

Afmetingen kunnen met de inventarisatieronde meegenomen worden, zie pagina 5 PvE. Materiaal verrekening vindt plaats op basis van nacalculatie. Let op! Uren voor het vervangen van de V-snaren dienen wel in de prijs te zitten.

Beantwoord op: 07-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden art. 14 Aansprakelijkheid en verzekeringen

Vraag:

De benoemde aansprakelijkheid in de UAV 2012 is niet gemaximaliseerd (er staat “te minste verzekerd voor”). Het is voor de installateur onmogelijk om een kwantitatief ongelimiteerde aansprakelijkheid te accepteren. Dit om de reden dat het voor de installateur onmogelijk is om dit risico inzichtelijk te maken dan wel hier een verzekering voor af te sluiten. Tevens is dit strijdig met de gids proportionaliteit. Bent u derhalve bereid om de aansprakelijkheid van de installateur te beperken tot een maximumbedrag van € 1.250.000 per gebeurtenis tot een maximum van € 2.500.000,- per jaar, waarbij zuivere vermogensschade nimmer voor vergoeding in aanmerking komt en het voorgaande tevens geldt ten aanzien van aanspraken van derden?

Antwoord:

Niet akkoord. De VNG Model Algemene Inkoop voorwaarden voor leveringen en diensten zijn van toepassing. Met de verzekeringseis genoemd in het bestek bedoelen wij met “tenminste” dat het verzekerde bedrag minimaal € 2.500.000,00 per aanspraak dient te bedragen. Dit bedrag mag hoger zijn, maar in ieder geval niet lager dan dat. Daarbij is m.b.t. artikel 14 VNG model algemene inkoopvoorwaarden geen sprake van onbeperkte aansprakelijkheid, deze is immers beperkt door de kaders van het Burgerlijk Wetboek. Zie ook de regels uit boek 6 titel 1 afdeling 10 BW: bijvoorbeeld BW boek 6, art 109, dit is dwingend recht. Ook de redelijkheid en billijkheid wegen mee bij schadevergoedingen. Conform de toelichting op de VNG

algemene inkoopvoorwaarden is “het aansluiten bij de aansprakelijkheidsbepalingen van het BW derhalve niet ‘disproportioneel’, aangezien geen sprake is van ‘onbeperkte’ of ‘ongelimiteerde’ schadeplichtigheid (conform de Gids Proportionaliteit).

Beantwoord op: 07-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Zakkenfilter

Vraag:

Er wordt een Set zakkenfilter PS-ZF-61 aangevraagd, hierover ontvangen wij graag meer gegevens qua afmetingen en kwaliteiten.

Antwoord:

Afmetingen kunnen met de inventarisatieronde meegenomen worden, zie pagina 5 PvE. Materiaal verrekening vindt plaats op basis van nacalculatie. Let op! Uren voor het vervangen dienen wel in de prijs te zitten.

Beantwoord op: 07-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfblad

Vraag:

Inschrijfblad totaalprijs. Dient hier de prijs per jaar ingediend te worden of de prijs voor de initiële looptijd van 3 jaar?

Antwoord:

De prijs die u hier invult is de prijs per jaar. Prijs is exclusief btw.

Beantwoord op: 07-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1

Vraag:

• In bijlage 1 (VNG model) is sprake van een gestanddoeningstermijn van de offerte van 90 dagen. Gezien de situatie in de wereld (corona, Oekraïne) is dit een relatief lange periode. Kunt u akkoord gaan met 45 dagen?

Antwoord:

Akkoord met 45 dagen.

Beantwoord op: 07-10-2022

Label: Contract